
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente 

Sluis 2026 

De raad, het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Sluis, 

ieder voor zover het de eigen bevoegdheden betreft, 

  

gelet op artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

besluiten vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente Sluis 2026: 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

b. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

c. verzender: inwoners, ondernemers, maatschappelijke instellingen, (keten)partners en overige 

betrokkenen die bij de gemeente iets (aan)vragen of indienen. 

d. digitaal verkeer: digitale communicatie tussen inwoners, bedrijven en andere (overheids)organen 

met de 

e. gemeente. 

Artikel 2 Aanwijzing kanalen 
1. Voor formele producten en diensten die de verzender uit eigen beweging indient, zijn specifieke 

digitale kanalen aangewezen in de bijlage van dit besluit. 

2. In de gevallen waarin geen specifiek kanaal gebruikt wordt, is er een generiek webformulier. Dit 

is ook aangewezen en beschreven in de bijlage bij dit besluit. 

3. Voor berichten die op verzoek van de gemeente worden ingediend, wordt in de uitnodiging en/ 

of andere wijze aangegeven welke manier van digitaal verzenden gebruikt wordt. 

4. De raad delegeert aan het college de bevoegdheid tot het aanwijzen van kanalen zoals in dit artikel 

beschreven. 

5. Het college mandateert de bevoegdheid tot aanwijzing en actualisatie van kanalen als bedoeld 

in dit artikel aan het afdelingshoofd Ondersteuning. 

6. De bijlage, zoals bedoeld in het eerste en tweede lid van dit artikel, kan worden aangepast en 

daarbij worden geactualiseerd. Deze bijlage is tevens online te raadplegen via www.gemeente- 

sluis.nl. 

Artikel 3 Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van artikel 2 wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet zijn aan- 

gewezen het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Artikel 4 Kanaal Dienstenwet 
In afwijking van artikel 2 wordt voor berichten die deel uitmaken van een procedure of formaliteit die 

valt onder de Dienstenwet, de Berichtenbox voor Bedrijven als bedoeld in artikel 5 van de Dienstenwet 

als kanaal 

aangewezen. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking na bekendmaking. 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

gemeente Sluis 2026. 

Bezwaar maken 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u een brief met uw bezwaar indienen bij het college. 

Stuur uw bezwaarschrift binnen 6 weken na de datum bekendmaking van het besluit per e-mail naar 

info@gemeentesluis.nl of per post naar: 

Het college van Sluis 

Postbus 27 

Nr. 567233 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Sluis 

Gemeenteblad 2025 nr. 567233 29 december 2025 1 



4500 AA Oostburg 

Vermeld in uw bezwaarschrift: 

• Naam en adres; 

• De datum en handtekening; 

• Een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het 

besluit mee en noem het kenmerk; 

• De reden(en) van uw bezwaar; 

• Eventueel uw telefoonnummer en e-mailadres. 

Laat u iemand anders namens u een bezwaarschrift indienen? Stuur dan een schriftelijke en onderte- 

kende verklaring (volmacht) mee waaruit blijkt dat die persoon namens u het bezwaarschrift mag indie- 

nen. 

Aldus vastgesteld op 4 november 2025 

De burgemeester 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 4 november 

2025 

De burgemeester, 

De secretaris 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 18 december 2025 

De voorzitter, 

De griffier 

Gemeenteblad 2025 nr. 567233 29 december 2025 2 


